СПбГУ

ПРОТОКОЛ

совещания директора

Института философии СПбГУ с заведующими кафедрами

15 июня 2021 года        № 43/5-02-28

Председательствующий - Н.В. Кузнецов, директор Института философии СПбГУ

Секретарь - Н.В. Чурикова, секретарь руководителя, Отдела обеспечения деятельности

руководителей учебно-научных подразделений, Организационного управления, Ректората

СПбГУ

Присутствовали: 22 человека (список прилагается)

Повестка дня:

1. Об электронном сервисе «Самозаписи на дисциплины».

2. О государственной итоговой аттестации.

1. Об электронном сервисе «Самозаписи на дисциплины».

___________________________________________________________________

Н.В. Кузнецов и заведующие кафедрами

Н.В. Кузнецов напомнил заведующим кафедрами о том, что при работе над

формированием реестра педагогических поручений на 2021/2022 учебный год используется

электронный сервис «Самозаписи на дисциплины» и обратил внимание на то, что

ответственным лицам в срок с 14.06.2021 до 25.06.2021 необходимо провести анализ и

комментирование результатов записи в Модуле «Преподавание в СПбГУ» ИС «Обучение»

в соответствии с пп. 6.1.1-6.1.3 приказа Первого проректора по учебной и методической

работе М.Ю. Лавриковой «Об учебно-методическом сопровождении дисциплин с

использованием Модуля «Преподавание в СПбГУ» ИС «Обучение».

  1.1. Принять к сведению изложенную информацию.

2. О государственной итоговой аттестации.

___________________________________________________________________

Н.В. Кузнецов

 Н.В. Кузнецов обратил внимание заведующих кафедрами на то, что государственная

итоговая аттестация продолжается и вся необходимая информация была заблаговременно

направлена Председателям ГЭК, членам ГЭК, обучающимся, координаторам проведения

государственной итоговой аттестации. Защиты ВКР проходят с использованием системы

MS Teams. Все возникающие организационные вопросы необходимо решать с

координаторами проведения государственной итоговой аттестации.

2.1. Принять к сведению изложенную информацию.

Председатель          Н.В. Кузнецов

Секретарь            Н.В. Чурикова

Приложение к протоколу

№ 43/5-02-28 от 15 июня 2021 года

Список присутствовавших

Профессор В.Ю. Быстров

Профессор          А.В. Дьяков

Старший преподаватель        К.В. Крюкова

Старший преподаватель       А.А. Львов

Профессор          Е.А. Маковецкий

Профессор          И.Б. Микиртумов

Доцент          А.А. Никонова

Доцент          Е.А. Овчинникова

Профессор          И.Д. Осипов

Доцент          В.Ю. Перов

Доцент                                   Д.Е. Прокудин

Профессор          А.М. Соколов

Профессор          Б.Г. Соколов

Профессор          Е.Г. Соколов

Профессор          А.И. Стребков

Доцент          А.Н. Сунами

Профессор          И.Р. Тантлевский

Профессор          Т.Г. Туманян

Профессор          М.М. Шахнович

Доцент          Ю.В. Шапошникова

Профессор         Л.В. Шиповалова

Начальник УО по направлению философия    В.А. Васильева